1

令和３年度富士見町教育委員会１２月臨時会 議事録

日 時  令和３年１２月２３日（木） 午前９時４０分～午前１０時１０分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  矢島俊樹

教育委員 小林俊一  伊藤成八  吉川満美  北原八重子

子ども課長（小池美咲） 生涯学習課長（小林直志）

総務学校教育係長（小林宏充）

記録者（矢崎絵里香）

１．開  会

２．新教育委員の紹介

【教育長】

定刻になりましたので、令和３年度富士見町教育委員会１２月臨時会を始めたいと

思います。会議に先立ち、この度富士見町議会１２月定例会におきまして、昨日１２

月２２日に任期満了となりました鈴木清委員の後任として、北原八重子氏が議会の同

意を得て、１２月２３日先ほど町長より教育委員の任命書の交付を受けておりますの

で、ご報告いたします。

北原委員は、立沢区にお住まいです。諏訪郡下の小学校で勤務され、教頭、校長を

 歴任。金沢小学校で校長として退職後、町の家庭教育相談員として様々な対応をして

いただきました。富士見町の教育にはなくてはならない方に教育委員をお引き受けい

ただきました。

それでは、ここで北原委員にご挨拶をお願いいたします。

３．新教育委員あいさつ

【北原委員】

  教員時代は他市町村に勤めることが多く、富士見町のことは分かっていないことも

多いのですが、40 年余り住んでいるこの富士見町の教育に役立てるように務めていき

たいと思います。よろしくお願いいたします。

４．開会宣言

【教育長】

ただ今の出席委員は４名全員でございます。定足数に達しておりますのでこれより

本日の会議を開きます。

５．議事日程の報告

【教育長】

本日の議事日程はお手元に配布した次第のとおりです。

６．議  事

【教育長】

それでは議事に入ります。

 【１】各種委員会等の改選について

2

北原教育委員を迎え新体制になりましたので、教育委員会構成及び各種委員会等の

委員見直しが必要でありますのでお諮りします。

まず、教育長職務代理についてですが、教育長が指名することとなっております。

引き続き、教育長職務代理に小林俊一委員を指名します。

――各種委員会等委員一覧表に従い協議、順次決定――

  それでは、ただいま決定したとおりそれぞれの委員会活動をよろしくお願いします。

 【２】その他

 少子化問題について、小中学校修学旅行について

 以上で審議を終了します。

７．閉  会

【教育長】

  これをもちまして富士見町教育委員会１２月臨時会を閉会します。ありがとうござ

いました。